
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33601 Quinta-feira, 19 DE ABRIL DE 2018 

CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SGT PM Edinaldo da 
Silva Pina 5111080/1 373.262.792-68 16/04/18 01 (alimentação)

CB PM Kenny Danillo de 
Lima Gusmão 57221644/1 760.258.452-04 16/04/18 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 037/2018-GVG  DE 18 DE ABRIL DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de 
Oliveira Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 16 a 

22/04/2018
07 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 303333

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 218/2018 – PGE.G.,
18 DE ABRIL DE 2018.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
n° 5905704/1, para realizar carga dos autos do processo nº 
0003865.23.2017.8.14.0017 e obter certidão de intimação 
referente ao Processo Administrativo PGE nº 201700015634, no 
período de 23 a 24.04.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Conceição do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 303411
PORTARIA Nº 169/2018 – PGE.G.,

DE 26 DE MARÇO DE 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ 
diárias à Procuradora do Estado Viviane Ruff eil Teixeira Pereira, 
identidade funcional n° 54188337/1, a fi m de representar 
o Procurador-Geral do Estado, na 2ª Reunião da Rede de 
Advocacias Públicas para o Aprimoramento da Atuação do Brasil 
no Sistema Interamericano de Direitos Humanos (Rede SIDH), 
no período de 03 a 05.04.2018.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Aracaju/SE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 33586 de 
27.03.2018

Protocolo: 303280
PORTARIA Nº 219/2018 – PGE.G., 18 DE ABRIL DE 2018

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, identidade 
funcional 5892912/3 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, Id. Funcional 6120016/1, para obtenção da ata de 
audiência, especialmente declarações dos autos judiciais nº 
00003394320108140070, no dia 19.04.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 303417

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Admissão de Servidor
Órgão: Fundação PROPAZ
Vigência: 16/04/2018 a 15/04/2019
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Nome do Servidor: KARLA CIBELE PINA POMPEU
Função do Servidor: Técnico em Gestão Social/Serviço Social
Processo: 2018/48232
Ordenador: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Protocolo: 303287

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 199 DE 13 DE 
ABRIL DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.600 DE 18 DE 
ABRIL DE 2018 – Protocolo: 302347.
Onde se lê:
Período: 07/04 à 01/05/2018
Leia-se:
Data: 14/04/2018

Protocolo: 303050
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 131, PUBLICADA 
NO D.O.E N° 33.588 DE 02.04.2018 – Protocolo: 295793.
Onde se lê: gozadas no período: 02/04 a 01/05/2018
Leia-se:      gozadas no período: 20/04 a 19/05/2018

Protocolo: 303208

.

.

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 209 DE 17 DE ABRIL DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Presidente
Nº de Diárias:02 e ½  (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA.
Período: 02/05 à 04/052018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho e participar de reuniões no 
Centro Integrado Regional, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 210 DE 17 DE ABRIL DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: ½  (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Francisco do Pará/PA.
Data:14/04/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho e participar do Aulão do 
PROPAZ ENEM, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 212 DE 17 DE ABRIL DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Presidente
Nº de Diárias:02 e ½  (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Itaítuba/PA.
Período: 23 à 25/04/2018
Objetivo: Participar da abertura do Encontro de Atualização 
do Movimento de Valorização do Estatuto da Criança e do 
Adolescente (MOVER) e visita técnica ao Sistema Judiciário, no 
município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 303307
RESUMO DA PORTARIA Nº176 DE 06 DE ABRIL DE 2018
Nome: Andresa do Socorro Diniz de Azevedo
Cargo: Chefe de Serviços
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/
PA.

Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Realizar Ações de Cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº177 DE 06 DE ABRIL DE 2018
Nome: Ana Maria Rosa Pimentel
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/
PA.
Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Realizar Ações de Cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº178 DE 06 DE ABRIL DE 2018
Nome: Leonardo Neves Santos
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/
PA.
Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Realizar Ações de Cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº179 DE 06 DE ABRIL DE 2018
Nome: Marlene Veiga dos Santos
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/
PA.
Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Realizar Ações de Cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº180 DE 06 DE ABRIL DE 2018
Nome: Maria Solange Silva Costa
Cargo: Assistente Administrativo
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/
PA.
Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Realizar Ações de Cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº181 DE 06 DE ABRIL DE 2018
Nome: Regina Célis Farias das Chagas
Cargo: Agente de Portaria
Nº de Diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Sebastião da Boa Vista, Breves, Portel e Melgaço/
PA.
Período: 08 à 19/04/2018
Objetivo: Realizar Ações de Cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA

Protocolo: 303067
RESUMO DA PORTARIA Nº 205 DE 16 DE ABRIL DE 2018
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Francisco do Pará/PA.
Data: 14/042018
Objetivo: Mobilização, execução e coordenação do Aulão do 
PROPAZ  ENEM no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 206 DE 16 DE ABRIL DE 2018
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I


